
HIPOCAT 9 Fondo de Titulización de Activos

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

30/04/2024

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs)

 2.257,57 1.311.274,71  1.309.017,14 34  1,82  1,46  4,69 6  0,69  1,47 1,83 34  33,289 33,300Andalucía / Andalucia

 612,24 1.007.969,96  1.007.357,72 25  1,34  1,12  1,56 2  0,19  1,13 1,34 25  43,602 43,604Aragón / Aragon

 0,00 97.440,63  97.440,63 5  0,27  0,11  0,00 0  0,00  0,11 0,27 5  32,696 32,696Asturias / Asturias

 1.231,21 459.759,15  458.527,94 12  0,64  0,51  1,56 2  0,38  0,51 0,64 12  40,283 40,423Canarias / Canary Islands

 0,00 92.908,29  92.908,29 2  0,11  0,10  0,00 0  0,00  0,10 0,11 2  20,476 20,476Cantabria / Cantabria

 2.013,16 970.583,05  968.569,89 33  1,77  1,08  3,13 4  0,62  1,08 1,77 33  27,611 27,681Castilla y León / Castilla-Leon

 750,18 860.884,96  860.134,78 22  1,18  0,96  1,56 2  0,23  0,96 1,18 22  38,100 38,139Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 278.258,67 62.805.569,92  62.527.311,25 1.215  65,04  70,06  52,34 67  85,55  70,01 65,09 1.212  33,549 33,699Cataluña / Catalonia

 9.049,68 8.464.868,54  8.455.818,86 242  12,96  9,44  12,50 16  2,78  9,47 13,00 242  30,175 30,175Comunidad Valenciana / Valencia

 350,40 276.301,49  275.951,09 9  0,48  0,31  0,78 1  0,11  0,31 0,48 9  27,483 27,517Extremadura / Extremadura

 2.066,20 803.170,07  801.103,87 24  1,28  0,90  3,13 4  0,64  0,90 1,29 24  24,899 24,891Galicia / Galicia

 744,34 444.955,33  444.210,99 12  0,64  0,50  0,78 1  0,23  0,50 0,64 12  28,265 28,241Islas Baleares / Balearic Islands

 0,00 36.322,22  36.322,22 1  0,05  0,04  0,00 0  0,00  0,04 0,05 1  14,030 14,030La Rioja / La Rioja

 26.153,32 9.613.038,29  9.586.884,97 171  9,15  10,72  13,28 17  8,04  10,73 9,02 168  36,659 36,634Madrid / Madrid

 1.412,29 1.839.928,37  1.838.516,08 49  2,62  2,05  3,91 5  0,43  2,06 2,63 49  36,961 36,983Murcia / Murcia

 0,00 362.601,51  362.601,51 7  0,37  0,40  0,00 0  0,00  0,41 0,38 7  36,422 36,422Navarra / Navarra

 359,76 193.122,50  192.762,74 5  0,27  0,22  0,78 1  0,11  0,22 0,27 5  25,307 25,304País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 89.640.698,99 1.868

 186.420,72
 292,38

 47.987,53

 325.259,02 128

 2.541,09
 73,96

 93.888,62

 89.315.439,97 1.862

 47.967,48
 292,38

 186.420,72

 33,606 33,711
 26,387 26,478
 0,000 0,110

 103,257 103,257

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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